
 

COMUNE DI CRISPANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

 

Comune di Crispano- Via Pizzo delle Canne n.4- 80020-Tel: 0818362025-PEC: protocollo@pec.comune.crispano.na | 1 
 

 
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
N. 18 DEL 13-03-2024 

 

 
 
 
OGGETTO:  Determinazione diritti di istruttoria relativi ai procedimenti gestiti dal SUE e dal SUAP, dei 

diritti di segreteria e delle tariffe delle certificazioni varie  Aggiornamento - 
 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 15:00,  nella sala delle adunanze della 
Sede comunale, si è riunita la giunta Municipale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco 
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sig.:  
 
EMILIANO Michele Sindaco Presente 
IMITAZIONE Imma Lara Vice Sindaco Presente 
VITALE Pasquale Assessore Presente 
COSENTINO Carolina Assessore Presente 
MAZZARA Nicola Assessore Presente 
PEZZELLA Teodoro Assessore Assente 
 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Michele EMILIANO 
 
Partecipa il  Segretario Generale Dott.ssa Claudia POLLICE, incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti e il rispetto delle norme anti-covid dichiara aperta la seduta e 
procede alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
  



 

COMUNE DI CRISPANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

 

Comune di Crispano- Via Pizzo delle Canne n.4- 80020-Tel: 0818362025-PEC: protocollo@pec.comune.crispano.na | 2 
 

 

C O M U N E  D I  C R I S P A N O 
Città  Metropolitana  di   Napoli 

--------------------       ------------------- 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Letta l’allegata proposta munita dei pareri favorevoli espressi a norma dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
Ritenuto provvedere in merito; 
Assunti i poteri ex. art. 48 del D. Lgs. 267/2000;  

 
 

CON VOTI UNANIMI 
DELIBERA 

 
Di approvare l’allegata proposta e, per l’effetto:  
 
1. di approvare l’aggiornamento dell’elenco dei diritti di istruttoria apportate al 
tariffario di cui alla tabella “Allegato A1” che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto deliberativo che, per l’effetto, annulla e sostituisce l’“Allegato A1” della Delibera di G. M. 
n. 64 del 27/06/2023, per il SUE e il SUAP; 

 
2. di approvare l’aggiornamento, ove consentito, dei diritti di segreteria sulla base 
delle variazioni ISTAT intercorse nel periodo temporale tra il mese di marzo 2022 ed il mese di 
maggio 2023 (ultimo dato disponibile), pari ad un incremento del 0,071% già approvato con 
delibera di G.C. n. 64/2023; 

 
3. di stabilire, pena l’irricevibilità dell’istanza, che i diritti di segreteria e di istruttoria 
devono essere allegati alla Segnalazione Certificata di Inizio Attività o richiesta equipollente, 
all’atto della presentazione delle stesse e alle pratiche inviate al SUE e al SUAP. 

 
4. di dare mandato ai Responsabili dei Settori interessati di attivare tutti gli atti e le 
procedure necessari alla realizzazione di quanto sopra deliberato; 

 
5. di dare immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134,  comma 4 del  Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000



 

COMUNE DI CRISPANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

 

Comune di Crispano- Via Pizzo delle Canne n.4- 80020-Tel: 0818362025-PEC: protocollo@pec.comune.crispano.na | 3 
 

 
  



 

COMUNE DI CRISPANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

 

Comune di Crispano- Via Pizzo delle Canne n.4- 80020-Tel: 0818362025-PEC: protocollo@pec.comune.crispano.na | 4 
 

 
 
Letto approvato, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Avv. Michele EMILIANO 

 
Dott.ssa Claudia POLLICE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


